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1 Yleistä 

Porvoon kaupunki on jo pitkään myöntänyt urheilija- ja kulttuuripalkinnon ansioituneille 
henkilöille, joukkueille tai seuroille. Ensimmäiset palkinnot myönnettiin 1970-luvulla sekä 
Porvoon kaupungin että Porvoon maalaiskunnan toimesta.  

Kaupunki on myös vuosittain palkinnut menestyneitä urheilijoita ja seuroja. Kaunokirjalli-
suuden Runeberg -palkinto perustettiin vuonna 1986 ja Runeberg Junior -palkinto suoma-
laiselle lastenkirjalle vuonna 2016. 

Kaupunginvaltuusto päätti vuonna 2022 uudesta Porvoo-mitalista, joka myönnetään kun-
nianosoituksena porvoolaiselle, joka on toiminut ansiokkaasti Porvoon hyväksi. Porvoo- 
mitali jaetaan ensimmäistä kertaa vuonna 2023. 

Palkitsemisohje kokoaa nykyisiä palkintoja ja palkitsemisohjeita sääntöineen yhteen. 

Ohjeet ovat voimassa 11.4.2023 alkaen.  

 

2 Urheilija- ja liikunta- 
palkinnot 

2.1 Vuoden urheilija- tai liikuntapalkinto 

Elinvoimalautakunta valitsee ja palkitsee vuosittain vuoden urheilija- tai liikuntapalkinnon 
saajan. Palkinnon voi saada kilpailullisesti menestynyt urheilija tai joukkue tai -seura,  
joukkue tai henkilö, joka on toiminut kaupungissa pitkäjänteisesti ja ansiokkaasti liikunnan  
parissa siten, että toiminta on ollut merkittävää kaupungin liikuntakulttuurin ja -kehityksen 
kannalta. Palkinnon saajan tulee olla kirjoilla Porvoossa, kun palkitsemiseen johtanut suo-
ritus on tapahtunut.   
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2.2 Menestyneiden urheilijoiden palkitsemiset 

Kaupunki voi palkita kilpailullisesti menestyneitä urheilijoita tai seuroja.   

Suomen mestaruuden voittanut tai olympialaisissa, MM-, EM- tai PM-kisoissa sijoille 1–3 
sijoittunut henkilö tai joukkue palkitaan edellyttäen, että henkilö tai joukkue kilpailee  
15-vuotiaiden tai vanhempien juniorisarjassa tai yleisessä luokassa Suomen 
Olympiakomitea ry:hyn kuuluvien lajiliittojen virallisissa kilpailuissa. Muihin liittoihin kuin 
Suomen Olympiakomitea ry:hyn kuuluvien urheilijoiden saavutusten huomioimista ja 
palkitsemista harkitaan tapauskohtaisesti. 

Samat säännöt koskevat myös vammaisurheilijoita.  

Veteraaniluokissa palkitaan henkilöt ja joukkueet, jotka ovat sijoittuneet sijoille 1.–3.  
PM-, EM- tai MM-kilpailuissa.  

Palkinnon saaja voi edustaa myös muuta kuin porvoolaista seuraa. Palkinnon saajan on 
kuitenkin oltava kirjoilla Porvoossa silloin, kun palkitsemiseen johtanut urheilusuoritus on 
tehty.  

Palkitsemistilaisuus järjestetään seuraavan vuoden alussa. 

 

3 Kulttuuripalkinnot 

3.1 Vuoden kulttuuripalkinto 

Elinvoimalautakunta valitsee vuosittain kulttuuripalkinnon saajan.  

Palkinto annetaan porvoolaiselle taiteen ammatinharjoittajalle, joka on erityisen 
ansiokkaasti toiminut jollakin kulttuurin ja taiteen alalla, ja jonka toiminta on ollut 
merkittävää kyseisen alan kehityksen kannalta.  

Palkinto on tunnustus jo tehdystä työstä. Se ei ole luonteeltaan taloudellinen avustus, eikä 
siihen liity saajaan kohdistuvia velvoitteita.  

Henkilö voi saada palkinnon vain yhden kerran.  

Palkinnon suuruus määräytyy vuosittain talousarvioon varatun määrärahan mukaan. Jos 
jonakin vuonna ei voida nimetä riittävästi ansioitunutta henkilöä, palkintoa ei luovuteta. 
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3.2 Runeberg-palkinto 

Sanomalehti Uusimaa (jäljempänä Uusimaa), Suomen Kirjailijaliitto, Suomen Arvostelijain 
liitto, Finlands Svenska Författareförening r.f. ja Porvoon kaupunki ovat vahvistaneet 
Runeberg-palkinnon myöntämisestä seuraavat säännöt:  

Runeberg-palkinto myönnetään henkilölle, joka on Suomen kansalainen tai vakituisesti 
Suomessa asuva, tunnustukseksi ansioista kaunokirjallisuuden alalla. Palkinto on 
suunnattu ennen muuta romaani- ja novellitaiteen sekä runouden edustajille, mutta 
palkinto voidaan raadin harkinnan mukaan myöntää myös väljemmin.  

Palkintosumma on 20 000 euroa. Uusimaa ja Porvoon kaupunki osoittavat vuosittain tähän 
tarvittavat varat puoliksi.  

Uusimaa kutsuu koolle palkinnon myöntämistä varten kaksi raatia:  

• Valitsijaraadin, jonka tehtävänä on nimetä vähintään viisi ja enintään kahdeksan 
ehdokasta palkinnonsaajiksi.  

• Palkintoraadin, jonka tehtävänä on valita ehdokkaista lopullinen palkinnon saaja.  

Molempiin raateihin kuuluu puheenjohtaja ja kahdesta neljään muuta jäsentä. Sama 
henkilö ei voi toimia samanaikaisesti molemmissa raadeissa. Molemmat raadit asetetaan 
palkinnonjakoa edeltävän vuoden syyskuun loppuun mennessä.  

Sihteerinä toimii Uusimaan nimeämä edustaja, jolla on puheoikeus, mutta ei esitys- eikä 
äänestysoikeutta.  

Palkintoehdokkaita nimettäessä valitsijaraati ottaa huomioon valitsijaraadin edellisen 
päätöksen jälkeen julkaistut teokset, jotka on toimitettu raadin jäsenille. Raatien 
kokouksissa käymät keskustelut ovat luottamuksellisia.  

Palkinnonsaajaehdokkaiden nimet julkistetaan palkinnonjakoa edeltävän marras-  
tai joulukuun aikana.  

Palkinnonsaajan nimi julkistetaan ja palkinto luovutetaan Suomen kansallisrunoilijan  
J. L. Runebergin päivänä 5. helmikuuta Porvoossa. 

 

3.3 Runeberg Junior-palkinto 

Porvoon kaupunki ja KSF Media / Sanomalehti Östnyland ovat vahvistaneet seuraavat 
säännöt Runeberg Junior -palkinnon myöntämiseen:   

Palkinto jaetaan suomalaiselle lastenkirjalle. Palkinnon tarkoitus on edistää lasten 
lukuintoa. Lastenkirjalla tarkoitetaan ensi sijassa 6–9-vuotiaille lapsille kirjoitettuja tarinoita. 
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Esiraadin harkinnan mukaan palkinto voidaan myös myöntää muun kirjallisuuden lajin 
teokselle.   

Palkintosumma on 10 000 euroa. Porvoon kaupunki ja KSF Media / Sanomalehti 
Östnyland vastaavat vuosittain palkintosummasta puoliksi.  

Porvoon kaupunki ja KSF Media / Sanomalehti Östnyland kutsuvat koolle kaksi raatia 
palkinnon myöntämistä varten: esiraadin ja lasten raadin. Molemmat raadit nimetään 
palkinnonjakoa edeltävänä vuonna. Porvoon kaupunki valitsee yhden henkilön 
koordinoimaan raatien työtä. 

Esiraati nimeää korkeintaan 10 palkintoehdokasta. Kirjojen tulee edustaa molempia 
kotimaisia kieliä. Raadin asiantuntijajäsenet ovat puheenjohtaja, koordinaattori ja  
 ja2–4 jäsentä.  

Lasten raati lukee palkintoehdokaskirjoja ja osallistuu palkinnonjakotilaisuuteen. Lasten 
raati koostuu esikouluryhmistä ja vuosiluokista 1–2 (enintään 8 suomen- ja ruotsinkielistä 
ryhmää). 

Koulujen ja esikoulujen henkilökunta vastaa lukemisesta ja suosikkikirjojen valitsemisesta 
yhteistyössä koordinaattorin kanssa.  

Lopullisesta palkinnonsaajasta päättää lastenraati.  

Kun palkintoehdokkaat nimetään, esiraati huomioi ne teokset, jotka ovat ilmestyneet 
esiraadin edellisen päätöksen jälkeen ja jotka on toimitettu raadin jäsenille. Esiraadin 
keskustelut ovat luottamuksellisia.   

Kustantamoiden ja kirjailijoiden, jotka haluavat asettaa kirjansa ehdokkaaksi, tulee lähettää 
ehdokasteokset koordinaattorille erikseen ilmoitettavana aikana.   

Palkintoehdokkaiden nimet julkaistaan marras-joulukuun aikana palkinnonjakoa 
edeltävänä vuotena.   

Palkinnonsaajan nimi julkistetaan ja palkinto luovutetaan J. L. Runebergin päivän 
yhteydessä helmikuussa Porvoossa. 
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4 Porvoo-mitali 

Kaupunginvaltuusto vahvisti 26.1.2022 (§ 11) seuraavat Porvoo-mitalin säännöt:  

Porvoon kaupunginhallitus valitsee Porvoo-mitalin saajan ilman hakua.  

Mitali myönnetään kunnianosoituksena porvoolaiselle, joka on ansiokkaasti toiminut 
Porvoon hyväksi tai tehnyt Porvoota tunnetuksi työllään. Mitali voidaan myös myöntää 
usealle henkilölle tai porvoolaiselle yhteisölle. Mitali on tunnustus tehdystä työstä. Henkilö 
tai yhteisö voi saada mitalin vain yhden kerran. 

Valmistelusta vastaa kaupunginjohtajan asettama toimikunta kaupunkilaisia osallistavalla 
tavalla. Jos jonakin vuonna ei voida nimetä riittävästi ansioitunutta henkilöä, mitalia ei 
myönnetä. 

Kaupunki jakaa mitalin juhlatilaisuudessa. 

 

5 Muut harkinnanvaraiset 
palkitsemiset ja 
huomionosoitukset 

Kaupungin johto ja toimialat voivat halutessaan ja erikseen harkiten palkita ja osoittaa 
huomiota henkilöille ja ryhmille heidän ansioistaan.  

 


